
Городской округ Мытищи Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ  

от «01» декабря 2023г.           № 278/2 
 

 

Об утверждении сроков проведения 

промежуточной аттестации обучающихся 

за курс 1 класса ускоренного обучения 

«Эффективная начальная школа» в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о формах, 

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации МБОУ СОШ № 6, Положением об ускоренном 

обучении «Эффективная начальная школа» в пределах основной 

образовательной программы начального общего образования, календарным 

учебным графиком, в целях организованного окончания 1 класса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1э классе за 

курс 1 класса (приложение). 

2. Зыковой М.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

2.1. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к материалам диагностических 

работ, рекомендованных КУРО. 

2.2. Назначить организаторов в аудитории в день проведения 

проверочных работ из учителей, работающих в данном классе. 

2.3. Распечатать материалы диагностических работ за 2 часа до 

проведения диагностики. 

2.4. Обеспечить проверку работ учителями, не работающими в данном 

классе, в 2-х дневный срок после написания. 

2.5. Провести анализ результатов диагностических работ в 5-дневный 

срок после проверки. 

2.6. Подготовить анализ успеваемости и посещаемости в 1э классе. 

3. Классному руководителю: 

3.1. Подготовить аудитории для проведения диагностических работ в 

соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 



3.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за курс 1 

класса и учитывать результаты в ежегодном публичном докладе 

директора и отчёте о самообследовании. 

3.3. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) результаты учебной деятельности по итогам 

освоения образовательной программы начального общего 

образования ускоренного обучения «Эффективная начальная 

школа» 1 класса. 

3.4. Обеспечить архивирование и хранение информации о 

промежуточной аттестации за курс 1 класса «Эффективная 

начальная школа» в 2023-2024 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Зыкову М.В. 

 

 

Директор 

  



Приложение  

к приказу № 278/2 от «01» декабря 2023г. 

График проведения промежуточной аттестации по итогам ускоренного освоения 

образовательной программы 1 класса «Эффективная начальная школа» 

 

№п/п предмет форма кл дата урок организаторы 

1 Метапредметная комплексная работа 1э 21.12.23 второй урок Самарина Т.В. 

2 Литературное 

чтение 

Контрольная работа 1э 06.12.23 второй урок Самарина Т.В. 

3 Русский язык Контрольная работа 1э 19.12.23 второй урок Самарина Т.В. 

4 Математика Контрольная работа 1э 12.12.23 второй урок Самарина Т.В. 

5 Окружающий 

мир 

Контрольная работа 1э 14.12.23 второй урок Самарина Т.В. 

6 Изобразительное 

искусство 

Творческая работа 1э 26.12.23 третий урок Самарина Т.В. 

7 Технология Творческая работа 1э 28.12.23 третий урок Самарина Т.В. 

8 Музыка Наблюдение в процессе 

групповой работы 

учащихся по решению 

кейсов (устно) 

1э 22.12.23 первый урок Ершова Н.Ю. 

9 Физическая 

культура 

Сдача нормативов 1э 20.12.23 третий урок Пензин В.А. 

10 Математика и 

конструирование 

Педагогическое 

наблюдение. 

Наблюдение в процессе 

групповой работы 

учащихся по решению 

кейсов 

1э 15.12.23 третий урок Самарина Т.В. 

Промежуточная аттестация курсов внеурочной деятельности 

№п/п название курса форма кл дата организаторы 

1 Спортивный 

калейдоскоп 

Совместная разработка 

творческого продукта 

1э по 

расписанию 

Пензин В.А. 

2 Подвижные игры Совместная разработка 

творческого продукта 

1э по 

расписанию 

Пензин В.А. 

3 Разговор о 

правильном питании 

Совместная разработка 

творческого продукта 

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

4 Я-исследователь Работа в группах по 

созданию проекта  

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

5 Тропинка к своему 

«Я» 

Работа в группах по 

решению ситуационных 

задач 

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

6 Волшебные 

пальчики 

Коллективное творческое 

дело 

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

7 Умники и умницы Разработка в группах 

математического продукта 

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

8 Информашка Работа в группах по 

решению проектных задач 

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

9 Разговоры о важном Коллективное творческое 

дело 

1э по 

расписанию 

Самарина Т.В. 

 


		2023-12-01T16:19:10+0300
	Ляпина Лариса Алексеевна




